КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2023 г. № 617

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Коми от 10 декабря 2021 г. № 577 «Об утверждении

детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках
инфраструктурных проектов Республики Коми, отобранных в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об утверждении Правил отбора

инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения
расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и

о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по
региональному развитию в Российской Федерации»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 10 декабря 2021 г. № 577 «Об утверждении детализированного перечня
мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов
Республики Коми, отобранных в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об
утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником
финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются
бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о

Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации» следующее изменение:

детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках
инфраструктурных проектов Республики Коми, отобранных в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г.
№ 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов,
источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых
являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о
Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации», утвержденный постановлением (приложение), изложить в
редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Пред]
Правительства Республик Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 25 декабря 2023 г. № 617

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 10 декабря 2021 г. № 577
(приложение)

Детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов
Республики Коми, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником
финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных
проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в

Российской Федерации»

№
п/п

Наимено Наименов Наименова Наименование
вание ание ние объекта

муницип инвестици инфрастру инфраструктур
ального онного ктурного ы/адрес
образова проекта проекта объекта/проек

ния тная мощность
объекта

Вид
инфрастр
уктуры

Виды
работ

Сроки реализации

Дата
начала

Дата
заверш

ения

Источники финансирования

Всего

тыс.

В том числе:
ИБК В том числе: Коне Внеб

олид
ирова
нный

юдж
етны

е
В В В В В после регио исто

2021 2022 2023 2024 2025 2025 наль
ный

бюдж
ет

чник
году году году году году года И

тыс. тыс. тыс. тыс. тыс. тыс. тыс. тыс. тыс.

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 Городско

йокруг
«Сыктыв

кар»

«Строител
ьство

жилого
квартала

(микрорай
она) с

объектами
социально

й
инфрастру

ктуры»

Создание
социально

й,
дорожной

и
инженерно

й
инфрастру

ктуры в
целях

обеспечен
ИЯ

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

жилого
квартала

(микрорай
она) с

объектами
социально

й
инфрастру

ктуры»

Школа на 825
учащихся

Республика
Коми/г.

Сыктывкар
улица

Тентюковская/
825 мест

Социаль
ная

инфрастр
уктура

Проект
ирован
ие;Стро
ительст

во

1
квартал

2022
года

4
кварта
л 2024
года

1471
277,00

1471
277,0

0

0,00 15
000,
00

580
511,2

2

875
765,7

8

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Городско
йокруг

«Строигел Создание Подъездная Транспор Строит
ьство социально дорога к тная ельство

«Сыктыв жилого й, кварталу инфрастр
кар» квартала дорожной жилой уктура

(микрорай и застройки/г.
она) с инженерно Сыктывкар

объектами й Октябрьский
социально инфрастру проспект/прот

й ктуры в яженность 750
инфрастру целях м

ктуры» обеспечен
ия

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

жилого
квартала

(микрорай
она) с

объектами
социально

й
инфрастру

ктуры»

3
квартал

2022
года

4 30 30 0,00 0,00 0,00 30 0,00 0,00 0,00 0,00кварта 000,00 000,0 000,0
л 2024 0 0
года

Городско
й округ

«Сыктыв
кар»

«Строител
ьство

жилого
квартала

(микрорай
она) с

объектами
социально

й
инфрастру

ктуры»

Создание
социально

й,
дорожной

и
инженерно

й
инфрастру

ктуры в
целях

обеспечен
ия

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

жилого
квартала

(микрорай
она) с

объектами
социально

й
инфрастру

ктуры»

Технологическ
ое

присоединени
е к

инженерным
сетям/ г.

Сыктывкар
Октябрьский

проспект/Водо
снабжение:

протяженность
450 м, диаметр

250 мм

Инженер
ная

инфрастр
уктура

3
квартал

2022
года

4
кварта
л 2024
года

10
000,00

10
000,0

0

0,00 0,00 0,00 10
000,0

о

0,00 0,00 0,00 0,00

9

Городско «Строител Создание Технологическ Инженер Технол
й округ ьство социально ое ная огическ

«Сыктыв жилого й, присоединени инфрастр ое
кар» квартала дорожной е к уктура присое

(микрорай и инженерным динени
она) с инженерно сетям/ г. е

объектами й Сыктывкар
социально инфрастру Октябрьский

й ктуры в проспект/
инфрастру целях Водоотведени

ктуры» обеспечен
ИЯ

связанного
с НИМ

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

жилого
квартала

(микрорай
она) с

объектами
социально

й
инфрастру

ктуры»

е:
протяженность
450 м, диаметр

315 мм

3
квартал

2022
года

4
кварта
л 2024
года

13
000,00

13
000,0

0

0,00 0,00 0,00 13
000,0

о

Городско
йокруг

«Сыктыв
кар»

«Строигел Создание Технологическ
ьство социально ое

жилого й, присоединени
квартала дорожной е к

(микрорай и инженерным
она) с инженерно сетям/г.

объектами й Сыктывкар
социально инфрастру Октябрьский

й ктуры в проспект/
инфрастру целях Сети

ктуры» обеспечен электроснабже
ИЯ ния:

" связанного протяженность
с ним 550 м,

инвестици напряжение 10
онного
проекта

«Строител
ьство

жилого
квартала

(микрорай
она) с

объектами
социально

й
инфрастру

ктуры»

кВ

Инженер
ная

инфрастр
уктура

3
квартал

2022
года

4
кварта
л 2024
года

62
000,00

62
000,0

0

0,00 0,00 0,00 62
000,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00

6 Городско
й округ

«Сыктыв
кар»

«Строител
ьство

жилого
квартала

(микрорай
она) с

объектами
социально

й
инфрастру

ктуры»

Создание
социально

й,
дорожной

и
инженерно

й
инфрастру

ктуры в
целях

обеспечен
ИЯ

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

жилого
квартала

(микрорай
она) с

объектами
социально

й
инфрастру

ктуры»

Технологическ
ое

присоединена
е к

инженерным
сетям/ г.

Сыктывкар
Октябрьский

проспект/
Сети

теплоснабжен
ия:

протяженность
1000 м,

диаметр 215
мм

Инженер
ная

инфрастр
уктура

Технол
огическ

ое
присое
динени

е

3
квартал

2022
года

4
кварта
л 2024
года

35
000,00

35
000,0

0

0,00 0,00 0,00 35
000,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00

7 Городско
й округ

«Сыктыв
кар»

«Строител
ьство

завода по
произволе

тву
фанерных
плит V-
260 тыс.

куб.м/год
готовой

продукции
»

Реконстру
кцияи

капитальн
ый ремонт
автодорог

в целях
обеспечен

ИЯ

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

Капитальный
ремонт

автомобильно
й дороги

"Подъезд к
промышленно

му узлу
"Човский"/-

/протяженност
ь 6,170 км

Транспор
тная

инфрастр
уктура

Капита
льный
ремонт

1
квартал

2022
года

4
кварта
л 2022
года

232
028,21

229
332,9

1

0,00 229
332,
91

0,00 0,00 0,00 0,00 2
695,3

0

0,00

«Строител
ьство

завода по
производст

ву
фанерных

плит V-260
тыс.

куб.м/год
готовой

продукции
»

8 Городско"
йокруг

«Сыктыв
кар»

«Строител
ьство

завода по
произволе

тву
фанерных
плит V-
260 тыс.
куб.м/год
готовой

продукции
»

Реконстру
. кцияи

капитальн
ый ремонт
автодорог

в целях
обеспечен

ИЯ
связанного

с ним
инвестици

онного
проекта

«Строител
ьство

завода по
производст

ву
фанерных

плит V-260
тыс.

куб.м/год
готовой

продукции
»

Реконструкция
путепровода

через
железнодорож

ные пути на
автомобильно

й дороге
"Подъезд к п.
Верхний Чов"
км 0 + 385/-

/протяженност
ь 385 п.м

Транспор
тная

инфрастр
уктура

Реконст
рукция

2
квартал

2023
года

4
кварта
л 2024
года

270
452,38

'270
452,3

8

0,00 0,00 67 46
0,95*

202
991,4

3

0,00 0,00 0,00 0,00

9 Городско
йокруг

«Сыктыв
кар»

«Строител
ьство

завода по
произволе

тву
фанерных
плит V-
260 тыс.
куб.м/год
готовой

продукции
»

Реконстру
кция и

капитальн
ый ремонт
автодорог

в целях
обеспечен

ИЯ

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

завода по
производст

ву
фанерных

плит V-260
тыс.

куб.м/год
готовой

продукции
»

Капитальный
ремонт

автомобильно
й дороги

"Подъезд к п.
Верхний

Чов"/-
/протяженност

ь 4,200 км

Транспор
тная

инфрастр
уктура

Калита
льный
ремонт

2
квартал

2023
года

4
кварта
л 2023
года

226 10
8,43

226 1
08,43

0,00 0,00 226 1
08,43

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Городско
йокруг

«Сыктыв
кар»

«Строител
ьство

завода по
произволе

тву
фанерных
плит V-
260 тыс.
куб.м/год
готовой

продукции
»

Реконстру
кция и

капитальн
ый ремонт
автодорог

в целях
обеспечен

ИЯ
связанного

с ним
инвестици

ОННОГО
проекта

«Строител
ьство

завода по

Реконструкция
улицы 4-я

Промышленна
я /-

/протяженност
ь 1,410 км

Транспор
тная

инфрастр
уктура

Реконст
рукция

2
квартал

2023
года

4
кварта
л 2023
года

106 90
6,28

106 9
06,28

0,00 0,00 106 9
06,28

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

производст
ву

фанерных
плит V-260

тыс.
куб.м/год
готовой

продукции
»

11 Городско
й округ

«Сыктыв
кар»

«Строител
ьство

животново
дческой

фермы на
550 голов

КРС в
мкр.

Верхний
Чов г.

Сыктывка
ра»

Строитель
ство и

реконструк
' ция

объектов
транспорта

ой,
инженерно

й
инфрастру

ктуры в
целях

обеспечен
ИЯ

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

животново
дческой

фермы на
550 голов

КРС в мкр.
Верхний

Чов г.
Сыктывкар

а»

Строительство
автомобильно

й дороги
«Подъезд к

животноводче
ской ферме»,

протяженность
ю около 600

метров с
реконструкцие

й2-х
мостовых
переходов

протяженность
ю около 40 м и

45 м

Транспор
тная

инфрастр
уктура

Строит
ельство

Реконст
рукция

1
квартал

2023
года

4
кварта
л 2024
года ‘

270 00
0,00

270
000,0

0

0,00 0,00 0,00 270
000,0

0

0,00 0,00 0 0

Городско «Строител Строитель Строительство Инженер Технол
йокруг ьство ство и линии ная огическ

«Сыктыв животново реконструк электропереда инфрастр ое
кар» дческой ция чи уктура присое

фермы на объектов (напряжение динени
550 голов транспортн 10 кВ), е

КРС в ой, техническое
мкр. инженерно присоединени

Верхний й е
Чов г. инфрастру

Сыктывка ктуры в
ра» целях

обеспечен
ИЯ

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

животново
дческой

фермы на
550 голов

КРС в мкр.
Верхний

Чов г.
Сыктывкар

а»

квартал
2023
года

4
кварта
л 2024
года

25 ООО
,00

25
000,0

0

0,00 0,00 0,00 25
000,0

О

Городско
й округ

«Сыктыв
кар»

«Строител Строитель Водоснабжени Инженер Технол
ьство ство и е (50,0 ная огическ

животново реконструк мЗ/сут) инфрастр ое
дческой ция уктура присое

фермы на объектов динени
550 голов транспорта е

КРС в ой,
мкр. инженерно

Верхний й
Чов г. инфрастру

Сыктывка ктуры в
ра» целях

обеспечен
ия

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

животново
дческой

фермы на
550 голов

КРС в мкр.
Верхний

Чов г.
Сыктывкар

а»

1
квартал

2023
года

4
кварта
л 2024

12
500,00

12
500,0

0

0,00 0,00 0,00 12
500,0

0

0,00 0,00 0,00 0

года

-

14 Городско «Строител Строитель Водоотведени Инженер Технол 1 4 12 12 0,00 0,00 0,00 12 0,00 0,00 0,00 0й округ ьство ство и е (50,0 ная огическ квартал кварта 500,00 500,0 500,0
«Сыктыв животново реконструк мЗ/сут) инфрастр ое 2023 л 2024 0 0

кар» дческой
фермы на
550 голов

КРС в
мкр.

Верхний
Чов г.

Сыктывка
ра»

ция
объектов

транспорта
ой,

инженерно
й

инфрастру
ктуры в
целях

обеспечен
ИЯ

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

животново
дческой

фермы на
550 голов

КРС в мкр.
Верхний

Чов г.
Сыктывкар

а»

уктура присое
динени

е

года года

-

15 Городско
й округ

«Сыктыв
кар»

«Строител
ьство

животново
дческой

фермы на
550 голов

КРС в
мкр.

Верхний
Чов г.

Сыктывка
ра»

Строитель
ство и

реконструк
ция

объектов
транспортн

ой,
инженерно

й
инфрастру

ктуры в
целях

обеспечен
ия

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

животново
дческой

фермы на
550 голов

КРС в мкр.
Верхний

Чов г.
Сыктывкар

а»

Строительство
газопровода к
объекту(1800

метров)

Инженер
ная

инфрастр
уктура

квартал
2023
года

4
кварта
л 2024
года

10 000
,00

10
000,0

0

0,00 0,00 0,00 10
000,0

о

Городско
йокруг

«Сыктыв
кар»

«Строител Строитель Реконструкция
ьство ство, на участке

туристско- реконструк автодороги ул.
рекреацио ция и Механическая

иного капитальн пет
комплекса ый ремонт Выльтыдор, от

по ул. объектов автомобильно
Дачная, транспортн й дороги

7/8 в ой Сыктывкар -
городе инфрастру Троицко-

Сыктывка ктуры в Печорск до ул.
ре пет. целях Олега

Выльтыдо обеспечен Кошевого,
Р» ия протяженность

связанного ю примерно
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

туристско-
рекреацио

иного
комплекса

по ул.

1100 м

Дачная, 7/8
в городе

Сыктывкар
е пет.

Выльтыдо
Р»

Транспор
тная

инфрастр
уктура

Реконст
рукция квартал

2023
года

4 99 ООО, 99 0,00 0 0,00 99 0,00 0,00 0 0
кварта 00 000,0 000,0
л 2024 0 0
года

17 Городско
йокруг

«Сыктыв
кар»

«Строител
ьство

туристско-
рекреацио

иного
комплекса

по ул.
Дачная,

7/8 в
городе

Сыктывка
ре пет.

Выльтыдо
Р»

Строитель
ство,

реконструк
цияи

капитальн
ый ремонт
объектов

транспорта
ой

инфрастру
ктуры в
целях

обеспечен
ия

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

туристско-
рекреацио

иного
комплекса

по ул.
Дачная, 7/8

в городе
Сыктывкар

е пет.
Выльтыдо

 Р»

Строительство
тротуаров на

участке
автодороги ул.

Олега
Кошевого, от

ул.
Механическая
до дома №14
по ул. Олега
Кошевого,

протяженность
ю примерно 60

м

Транспор
тная

инфрастр
уктура

Строит
ельство квартал

2023
года

1 4
кварта
л 2024

1
000,00

1
000,0

0

0,00 0,00 0,00 1
000,0

0

0,00 0,00 0 0

года

-

18 fopO.D;CKO «CTpOHTeJI CTpOHTem. CTpOHTe.JILCTBO TpaHcnop CTpOHT 1 4 120 00 120 0,00 0,00 0,00 120 0,00 0,00 0 0
HOKpyr LCTBO CTBO, yn. )l;aqHruJ, OT THM eJILCTBO KBaPTM KBaprn 0,00 000,0 000,0

«CLIKThiB TYPHCTCKO- peKOHCTpyK yn. Onera HH<J>pacTp 2023 JI 2024 0 0
KBp» peKpe~o qmiH KomeBoroAO YKTYPa ro11.a ro.n;a

HHOro KaiiHTaJILH TypHCTKO-
KOMIIJieKca hlHpeMOHT peKpe~oHHor

no yn. o6LeKTOB 0 KOMIIJieKCa,
,ll;a~ru~. TpaHCnOPTH IIpOTIDKeHHOCTL

7/8 B OH 10 IIpHMepHO
ropo11.e HH<J>paCTpy 800M

CLIKTLIBKa KzypLI B
pe neT. ~enmc

- BLI.liLThliJ.O o6ecneqeH -
p» IDI

CBH3aHHOrO
CHHM

HHBeCT~

oHHoro
rrpoeKTa

«CTpOHTeJI
LCTBO

TYPHCTCKO- .
peKpe~o

HHoro
KOMIIJieKCa

no yn.
,ll;a~ru~. 7/8

B ropo.n;e
CLIKThiBKap

e nCT.
BLI.liLThl.D;O

p»

19 Городско
й округ

«Сыктыв
кар»

«Строител
ьство

туристско-
рекреацио

иного
комплекса

по ул.
Дачная,

7/8 в
городе

Сыктывка
ре пет.

Выльтыдо
Р»

Строитель
ство,

реконструк
ция и

капитальн
ый ремонт
объектов

транспорта
ой

инфрастру
ктуры в
целях

обеспечен
ия

связанного
с ним

инвестици
онного
проекта

«Строител
ьство

туристско-
рекреацио

иного
комплекса

по ул.
Дачная, 7/8

в городе
Сыктывкар

е пет.
Выльтыдо

Р»

«Капитальный
ремонт

автомобильно
й дороги

Сыктывкар -
Троицко-

Печорск на
участке

Сыктывкар -
Пузла - Крутая

км 5+081
(мост через р.

Сысола)
Протяжённост

ь 345,5 м.»

Транспор
тная

инфрастр
уктура

Калита
льный
ремонт

квартал
2024
года

4
кварта
л 2025
года

Итого по всем проектам

389 21
7,00

3 395 9
89,30

389
217,0

0

3 393
294

0,00 0,00

244
332,
91

0,00

1 033
978,3

1*

200
000,0

0

1925
765,7

8

189
217,0

0

0,00 0,00

189
217

2 695
,30

’“сумма с учетом неиспользованного остатка (экономии) 2022 года в размере 6 963,56 тыс. рублей

».